УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 2» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Энгельса, 10, контактный телефон: 62 24 56

ПРИКАЗ

01 июня  2015 года

№ 204-ОА
               Об утверждении антикоррупционной

политики МБОУ «Гимназия №2» г.Чебоксары

и некоторых локальных актов

           В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции (утв. Министерством труда и социальной защиты РФ 8 ноября 2013года), на основании решения педагогического совета (протокол от 29 мая 2015 года  №5) для профилактики коррупционных правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие «Антикоррупционную политику муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №2» города Чебоксары Чувашской Республики».
2. Утвердить «Положение о комиссии по противодействию коррупции в  муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Гимназия №2» города Чебоксары Чувашской Республики».

3. Утвердить «Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов в  муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Гимназия №2» города Чебоксары Чувашской Республики».

4. Утвердить «Положение о порядке уведомления работодателя в случаях склонения работника  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия №2» города Чебоксары Чувашской Республики к совершению коррупционных правонарушений или о ставшей известной работнику информации о случаях совершения коррупционных правонарушений».

5. Утвердить «Положение о порядке обработки поступающих в  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №2» города Чебоксары Чувашской Республики сообщениях о коррупционных проявлениях».

6. Утвердить «Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в  муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Гимназия №2» города Чебоксары Чувашской Республики».

7. Утвердить памятку «Уведомление о склонении к  коррупции».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

            Директор                                                                             С.В. Доментьева